
関係各位                           令和４年６月吉日 

一般社団法人山口県助産師会 

会 長  藤田房子 

 

性教育オンライン研修会のご案内 

「お～い男子諸君！たまにはタマの大きさ気にしろよ！～誰もが知っておきたい泌尿器科

的視点の性の知識～」 

 

平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

この度は、昨年に引き続き池田クリニック院長 池田 稔先生をお招きし、標記の通り下記の

日程にて乳幼児、学童期の保護者へ向けた指導（排尿のさせ方、プライベートゾーンの洗い

方を教える方法）、思春期を迎える前に起こりうる問題や対処方法、事例を交えた思春期の

性教育と泌尿器科的視点からみた性の知識についてご講演をいただきます。 

ご多忙中と思いますが、たくさんのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

[日時]  令和４年８月６日（土）  13：00 受付  13：30～15：00 

[講師] 熊本県医療法人榮邦会 池田クリニック 院長 池田 稔先生 

[演題]  「お～い男子諸君！たまにはタマの大きさ気にしろよ！～誰もが知っておきたい 

泌尿器科的視点からの性の知識～」 

[対象]  助産師・保健師・看護師・養護教諭・子どもの養育、教育に携わる方・学生 

[受講料]          会 員  1500 円 

               非会員  2000 円 

          学 生  1000 円 

[申込締め切り]      2022 年 7 月 29 日（金） 

[振込期限]          2022 年７月 29 日（金）  

[定員]       100 人 

[申し込み方法] 

◇こちらの URL からお申し込みください→(https://ws.formzu.net/fgen/S191697513/) 

 または下記の QR コード、山口県助産師会ホームページ「イベント研修情報」内の申込フ

ォームよりお申し込みください。 

     

https://ws.formzu.net/fgen/S191697513/


           

お申込みフォーム送信後、振込先を記載したメールが自動返信されます。期日までにお振込

みお願いいたします。受講料の入金確認後、受付終了となります。 

 

◇お申し込みフォームに入れない場合 

セキュリテイ設定によってはお申し込みフォームに入れない場合があります。その際は、

「受講申込書」を山口県助産師会ホームページ http://yamajosa.html.xdomain.jp より 

ダウンロードしていただき、必要事項を入力後メールで事務局までお送りください。 

◇振込先記載のメールについて 

予め[yamajosa.seikenshu@gmail.com]が受信できるよう設定ください。メールは申込フォー

ム送信直後に自動返信されます。メールが届かない場合は、迷惑メールやごみ箱をご確認い

ただき、ない場合は事務局にご連絡ください。 

 

[受講料の払い込みについて] 

受講料はゆうちょ銀行に受講者様ご本人名義でお振込みください 

ご利用明細が領収書となります。恐れ入りますが振込手数料は参加者の方のご負担でお願

いいたします。 

ご入金を確認後、Zoom のご案内など研修 1 週間前頃にメールにてお知らせいたします。 

 

[資料プリントアウトについて] 

資料は、研修会入金していただいた方のメールアドレスにお送りいたします。各自でプリン

トアウトをお願いいたします。 

 

[Zoom の入室について] 

入室は時間厳守でお願いします。また８月３日までに、Zoom のご案内が届かない場合は、

お手数をおかけしますが、事務局までご連絡ください。 

 

[その他] 

お申込み後の「キャンセル」「受講者変更・欠席」は、研修開催前に事務局へご連絡くださ

い。受講料の払い込み後にキャンセルする場合は、ご返金は致しかねますのでご了承くださ

い。 

事務局 （一社）山口県助産師会 

性教育研修担当  三村 

 TEL:090-3375-6696 

    e-mail:yamajosa.seikenshu@gmail.com 

 

http://yamajosa.html.xdomain.jp/

